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    Kraków, dnia 04.08.2020 r.
Nr sprawy: DFP.271.103.2020.SP


Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów gospodarczych 
i dezynfekcyjnych.


Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuję specyfikację.

Pytanie 1
Pakiet 1 poz. 1
"Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pozycji i utworzenie osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty pod kontem cenowym jak i jakościowym" .
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2
Dotyczy wzoru umowy § 3. 
W związku z panującą z sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na ograniczoną dostępność m.in. środków dezynfekcyjnych w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu dostaw wnosimy o dodanie do umowy zapisu, iż Zamawiający pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę dowodów potwierdzających brak zamawianych towarów nie z winy Wykonawcy tj. np. ze względu na brak surowców niezbędnych do produkcji, restrykcji w zakresie eksportu, ograniczone możliwości produkcyjne itp. dopuszcza wydłużenie terminu realizacji do momentu dostępności zamawianych towarów u producenta/dystrybutora i nie będzie naliczał kar za nieterminową dostawę.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy. Zwraca jednak uwagę, że ewentualne trudności w realizacji przedmiotu zamówienia, związane z sytuacją epidemiczną będą rozpatrywane po zawarciu umów z Wykonawcami, indywidualnie dla każdego przypadku, na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz przy uwzględnianiu okoliczności faktycznych.

Pytanie 3
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 5.
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy w przypadku zmiany stawki podatku VAT cena netto nie ulegnie zmianie, natomiast cena brutto zostanie zmieniona zgodnie ze zmianą stawki VAT. Podatek VAT stanowi element cenotwórczy niezależny od woli Wykonawcy. Wliczona do ceny oferty kwota podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, do odprowadzenia której zobowiązany jest Wykonawca, nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez Wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. W ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny brutto wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowiązującymi w dacie sporządzania oferty. Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznością zewnętrzną, na którą Wykonawcy nie mają żadnego wpływu. Wzrost taki, do którego dojść może w okresie trwania umowy o udzielenie zamówienia publicznego, przy obowiązku zachowania niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenie wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczenia ceny oferty, lecz nawet skutkować może rażącą stratą po stronie Wykonawcy. Cenę ofertową Wykonawcy kalkulują bowiem według aktualnej stawki podatku VAT oraz – z uwagi na duża konkurencję – przy przyjęciu minimalnej marży. W tym warunkach zwiększenie stawki podatku VAT np. o 15% powoduje, iż pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualności, zaś umowa w sprawie zamówienia publicznego przynosi Wykonawcy straty.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, zmiana stawki VAT nie wpływa na cenę netto. Kwestie zmiany stawki podatku od towarów i usług regulują § 4 ust. 5 i § 11 ust. 3 lit. c i e wzoru umowy.

Pytanie 4
Dotyczy wzoru umowy § 7.
Prosimy Zamawiającego o umieszczenie zapisu: „Zamawiający przed ewentualnym nałożeniem kary każdorazowo ma obowiązek wezwać Wykonawcę do wyjaśnienia czy opóźnienia są następstwem COVID-19, i jeżeli tak, to Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą za nieterminową dostawę (zgodnie z § 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.).”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego postanowienia do wzoru umowy. Zwraca jednak uwagę, że ewentualne trudności w realizacji przedmiotu zamówienia, związane z sytuacją epidemiczną będą rozpatrywane po zawarciu umów z Wykonawcami,  indywidualnie dla każdego przypadku, na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz przy uwzględnianiu okoliczności faktycznych.

Pytanie 5
Dotyczy wzoru umowy § 9.
W związku z obecnie panującą sytuacją epidemiczną i związane z tym problemy w zakresie dostępności asortymentu będącego przedmiotem postępowania prosimy o dokonanie zmian w § 9 wzoru umowy. Obecny zapis nie uwzględnia sytuacji, z którą notabene obecnie mamy do czynienia, gdy Wykonawca nie z własnej winy i z przyczyn całkowicie od niego niezależnych pomimo dołożenia wszelkich starań może nie być w stanie realizować terminowo zamówień. 
Prosimy o dodanie zapisu: 
Wykonawca, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od niego może odstąpić od umowy o zamówienie publiczne, bez ponoszenia przez niego skutków natury prawno-finansowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zwraca jednak uwagę, że ewentualne trudności w realizacji przedmiotu zamówienia, związane z sytuacją epidemiczną będą rozpatrywane po zawarciu umów z Wykonawcami,  indywidualnie dla każdego przypadku, na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz przy uwzględnianiu okoliczności faktycznych.

Pytanie 6
Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 4 .
Zwracamy się z prośbą o modyfikację w zakresie § 9 ust. 4 na następujący: 
„W sytuacji, gdy Wykonawca opóźnia się w dostarczaniu zamawianego towaru Zamawiający, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do realizacji zamówienia, może dokonać zakupu interwencyjnego asortymentu niedostarczonego i obciąży Wykonawcę różnicą między zakupem interwencyjnym a zakupem na podstawie zawartej umowy, bez naliczania kar umownych (jedynie w przypadku, gdy powodem są problemy związane z dostępnością środków dezynfekcyjnych spowodowane pandemią COVID-19).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zwraca jednak uwagę, że ewentualne trudności w realizacji przedmiotu zamówienia, związane z sytuacją epidemiczną będą rozpatrywane po zawarciu umów z Wykonawcami,  indywidualnie dla każdego przypadku, na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz przy uwzględnianiu okoliczności faktycznych.


Pytanie 7
Część 1, poz. 15 - czy obowiązuje wymiar koszyczka 312x181x106 mm ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga rozmiaru 312x181x106 mm.

Pytanie 8
Część 2, poz. 1 - preparaty do udrażniania rur samoczynni usuwają zanieczyszczenia stałe i organiczne, likwidują nieprzyjemne zapachy, lecz nie dezynfekują; proszę o weryfikację zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.

Pytanie 9
Część 2, poz. 12 - czy można zaproponować matę o szerokości 65 cm ?
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w części 2 poz. 12.

Pytanie 10
część 2, poz. 29 - czy chodzi o 180 op. po 100 szt. ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.

Pytanie 11
Część 2, poz. 41 - czy można zaproponować 500 op. prezerwatyw po 144 szt. ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę w opakowaniach z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie 12
Część 7, poz. 1 - czy zamawiający zaakceptuje woreczki o szer. 25 cm, dł. 35 cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13
Część 8, poz. 8 - czy preparat do pielęgnacji rąk ma zawierać wosk pszczeli ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.



W załączeniu przekazuję Arkusz cenowy (stanowiący załącznik nr 1a, do specyfikacji) uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.
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